
M U N I 

Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o dílo s licenční doložkou 

Smluvní strany 

1. Masarykova univerzita 
Ekonomicko-správní fakulta 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ 00216224, DIČ: CZ00216224 
zastoupena Ing. Arturem Zatloukalem, tajemníkem 

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno město, 85636621/0100 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem, jako taková se nezapisuje do obchodního rejstříku 
(dále jen "objednatel") 

2. HOPE Jazykový servis, s.r.o. 
se sídlem Palackého třída 10, 612 00 Brno 
IČ 03545849 DIČ: CZ03545849 
Zapsána u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 99401. 

(dále jen "zhotovitel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., ob
čanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek") k Rám

cové smlouvě o dílo s licenční doložkou ze dne 15. 5.2023 uzavřené mezi výše uvedenými 
smluvními stranami (dále jen „Smlouva"): 

I. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 5.2023 Smlouvu, která byla změněna dodatkem č.1 ze 
dne 26.07.2023. Smluvní strany se dohodly na další změně Smlouvy. 

2. Tímto Dodatkem se mění následující ustanovení Smlouvy tímto způsobem: 

a) ustanovení 1.1. Smlouvy: 

Dílem se v této smlouvě rozumí autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 a § 3 autorského 
zákona v podobě překladu a korektury textů, tj. díla vzniklého tvůrčím zpracováním díla ji
ného, které má být vytvářeno na základě této smlouvy v období od 15. 5. 2023 do 31. 1. 
2024, a jehož autorem bude zhotovitel (dále jen "Dílo"). Předmětné Dílo bude blíže specifi
kováno v čl. II této smlouvy. 

b) ustanovení V.1. Smlouvy: 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za Dílo provedené bez vad a odměnu za 
udělení Licence v celkové výši, která bude stanovena vždy před zahájením překladu či ko
rektury a bude oboustranně schválena formou objednávky. Cena za Dílo obsahuje odměnu 
za poskytnutí licence. Maximální objem všech objednávek za období uvedené v bodě 1.1. 
nepřesáhne 95 000 Kč bez DPH. 

1 /2 Smlouva o dílo s licenční doložkou 



II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nadále beze změny. Dodatek v žádném rozsahu ne
mění, neovlivňuje ani nenahrazuje ostatní ustanovení Smlouvy a z nich plynoucí závazky. 

2. Strany svá práva a povinnosti z Dodatku přijímají v dobré víře, bez zajištění závazků a po 
zvážení všech okolností, které předcházely uzavření Dodatku. 

3. Strany si vzájemně prohlašují, že žádná z nich neuzavřela Dodatek v tísni za nápadně ne
výhodných podmínek. 

4. Ve věcech neupravených Dodatkem se právní vztah mezi stranami řídí zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti po 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účin
nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

6. Dodatek je vyhotoven a podepsán elektronicky. 

V Brně dne 

Ing. Artur Zatloukal Mgr. Petr Novák 

za objednatele za zhotovitele 

Smlouva o dílo s licenční doložkou 


